
Comune di Castagneto Carducci 
                          Provincia di Livorno 

COPIA               
 

Pagina 1/4 

 
 

Decreto del Sindaco n° 145 del 16/07/2013 
 

Segretario Generale 
 

 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Oggetto: 
NOMINA NUCLEO DI VALUTAZIONE. 
 
 
 
 
Segretario Generale 
Responsabile di Area:  DE PRIAMO Dott. SALVATORE   
Segretario Generale 
Proponente: GERBINO Dott. ANTONINO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 Si certifica che il presente atto viene pubblicato a norma di legge all’Albo Pretorio di questo 
Comune a partire da oggi e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi, al n. 868  del Registro 
delle Pubblicazioni 
 
Castagneto Carducci, 16/07/2013 
        
 
       LA RESPONSABILE DELL’AREA 2 

SERVIZI DI SUPPORTO AMMINISTRATIVO DEMOGRAFICI E SCUOLA 
        f.to Laura Catapano 



Comune di Castagneto Carducci 
                          Provincia di Livorno 

COPIA               
 

Pagina 2/4 

Oggetto: NOMINA NUCLEO DI VALUTAZIONE. 
 

IL SINDACO 

 

VISTO l'art. 50 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 
locali" e l'art.29 del vigente Statuto comunale del Comune di Castagneto Carducci, relativi alle 
competenze del Sindaco; 

VISTI i vigenti CCNL del comparto Enti Locali; 

VISTO il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di Castagneto 
Carducci; 

VISTO il vigente Regolamento di Disciplina per il funzionamento del Nucleo Tecnico di Valutazione 
della performance del Comune di Castagneto Carducci; 

VISTO, in particolare, l'Art. 4, Composizione e nomina, del vigente Regolamento di Disciplina per il 
funzionamento del Nucleo Tecnico di Valutazione della performance del Comune di Castagneto 
Carducci; 

VISTO il Decreto del Segretario Generale n. 57 del 19/03/2013 ad oggetto "Avviso pubblico di 
selezione per la nomina di n. 2 componenti esterni del Nucleo di Valutazione del Comune di 
Castagneto Carducci"; 

DATO ATTO del verbale del 21 maggio 2013 relativo alla nomina dei componenti il Nucleo Tecnico 
di Valutazione del Comune di Castagneto Carducci, dal quale risulta l'individuazione dei due 
componenti esterni del Nucleo di Valutazione del Comune di Castagneto Carducci nelle persone 
del Dott. Roberto Rocchi e della Dott.ssa Francesca Conforti; 

VISTA la normativa in vigore in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di 
efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni; 

VISTA la normativa in vigore in materia di prevenzione e repressione della corruzione e della 
illegalità nella pubblica amministrazione; 

DATO ATTO delle richieste inviate al Comune di Cecina e al Comune di Rosignano Marittimo in 
data 05/06/2013 Prot. n. 0011787 e Prot. n. 0011790, volte ad ottenere i nulla osta ad inserire 
all'interno del Nucleo di Valutazione il Dott. Roberto Rocchi, Dirigente del Settore Servizi Attività 
amministrative del Comune di Cecina (LI), e la Dott.ssa Francesca Conforti, Responsabile 
dell'Unità Organizzativa Finanze e Beni Mobili del Comune di Rosignano Marittimo (LI); 

PRESO ATTO del Provvedimento del Segretario - Direttore Generale del Comune di Cecina, 
assunto al Protocollo generale del Comune di Castagneto Carducci in data 10 luglio 2013 con il 
numero 0014621, con il quale si autorizza il Dott. Roberto Rocchi, Dirigente del Settore Servizi 
Attività amministrative del Comune di Cecina, allo svolgimento delle funzioni di componente del 
Nucleo di Valutazione presso il Comune di Castagneto Carducci; 

PRESO ATTO del Provvedimento del Dirigente del Settore Risorse e Controllo del Comune di 
Rosignano Marittimo, assunto al Protocollo generale del Comune di Castagneto Carducci in data 
11 luglio 2013 con il numero 0014812, con il quale si autorizza la Dott.ssa Francesca Conforti, 
Responsabile dell'Unità Organizzativa Finanze e Beni Mobili del Comune di Rosignano Marittimo, 
allo svolgimento delle funzioni di componente del Nucleo di Valutazione presso il Comune di 
Castagneto Carducci, 

 

DECRETA 

 



Comune di Castagneto Carducci 
                          Provincia di Livorno 

COPIA               
 

Pagina 3/4 

per le motivazioni di cui in premessa, 

DI NOMINARE quali componenti esterni del Nucleo di Valutazione del Comune di Castagneto 
Carducci il Dott. Roberto Rocchi, Dirigente del Settore Servizi Attività amministrative del Comune 
di Cecina (LI), e la Dott.ssa Francesca Conforti, Responsabile dell'Unità Organizzativa Finanze e 
Beni Mobili del Comune di Rosignano Marittimo (LI); 

DI DARE ATTO che, sulla base del vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi 
del Comune di Castagneto Carducci e del vigente Regolamento di Disciplina per il funzionamento 
del Nucleo Tecnico di Valutazione della performance del Comune di Castagneto Carducci, 
assolverà alle funzioni di Presidente del Nucleo di Valutazione il Segretario Generale dell'Ente; 

DI STABILIRE la durata della presente nomina fino alla scadenza del proprio mandato; 

DI DEFINIRE che il compenso spettante ai due componenti esterni del Nucleo di Valutazione del 
Comune di Castagneto Carducci è un gettone di presenza dell'importo complessivo di Euro 50,00 
per ogni effettiva presenza alle riunioni; 

DI DARE ATTO che per i due componenti esterni del Nucleo di Valutazione del Comune di 
Castagneto Carducci è previsto, inoltre, il rimborso delle spese di viaggio direttamente sostenute, 
nei limiti e secondo le disposizioni vigenti in materia; 

DI TRASMETTERE per opportuna conoscenza il presente atto, oltre che agli interessati, alla 
Giunta Comunale, ai Responsabili di Area ed alle Rappresentanze Sindacali Unitarie dell'Ente. 
 
 
 



Comune di Castagneto Carducci 
                          Provincia di Livorno 

COPIA               
 

Pagina 4/4 

Segretario Generale 
Responsabile di Area:  DE PRIAMO Dott. SALVATORE   
Segretario Generale 
Proponente: GERBINO Dott. ANTONINO 
 
 
Oggetto: NOMINA NUCLEO DI VALUTAZIONE. 
 
Proposta n. 149 di decreto 
 
 
                   IL SINDACO  
Li, 16/07/2013                               f.to TINTI FABIO  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’ 
 

La presente copia, composta da n. 4 pagine, oltre gli allegati  riprodotta mediante sistemi 
informatici, è conforme 

♦ per esteso 
♦ per estratto 

 all’originale conservato presso l’Area 2 – Ufficio Segreteria e Affari Generali 
 

Castagneto Carducci,  
 

       UFFICIO SEGRETERIA E AFFARI GENERALI 
          

 


